
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦРШАЛЪНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Рс1-РЗ-2022 № Ст-ца Обливская
О внесении изменении в постановление 
Администрации Обливского района от
30.08.2019 №791 «06 утверждении Порядка 
предоставления бесплатного двухразового 
питания обучающихся общеобразовательных 
учреждений Обливского района с 
ограниченными возможностями здоровья»

В соответствии со статьей 37 Федерального Закона от 29.12.2019 №273-Ф3 
«06 образовании в Российской Федерации», в целях социальной поддержки 
обучающихся общеобразовательных учреждений Обливского района с 
ограниченными возмолсностями здоровья, имеющих право на получение 
бесплатного питания

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 -Внести измененкя в постановление Администрации Обливского района от

30.08.2019 №791 «06 утверждении Порядка предоставления бесплатного
двухразового питания обучающихся общеобразовательных учреждений Обливского 
района с ограниченными возможыостями здоровья» согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2.Руководителям общеобразовательных учреждений при организации 
бесплатного двухразового питания обучающихся общеобразовательных 
учреждений Обливского района с ограниченными возможностями здоровья 
руководствоваться утвержденным Порядком с учетом внесенных настоящим 
постановлением изменений.

З.Отделу образования Администрации Обливского района обеспечить 
контроль за предоставлением бесплатного двухразового питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений Обливского района с ограниченными 
возможностями здоровья.

4. Постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Обливского района 4epH0jjjj©̂ 0By Е.Ю.

Глава Администрации
Обливского района А.А. Деревянко

Постановление вносит 
заведующий Отделом образования 
Администрации Обливского района



Приложение 
к постановлению 
Администрации 

Обливского района 
о т ^ . ^ 2 0 2 2  № / i f /

Изменения в Порядок 
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся 

общеобразовательных учреждений Обливского района с ограниченными
возможностями здоровья

1 .Пункт 2 изложить в редакции:
«2.Бесплатное двухразовое питание получают обучающиеся 

общеобразовательных учреждений Обливского района с ограниченными 
возможностями здоровья (далее обучающийся с ОВЗ) с учетом фактического 
посещения ребенком образовательного учреждения:

обучающиеся с ОВЗ 1-4 классов- завтрак за счет средств федерального 
бюджета стоимостью 61,01 рублей в день, обед за счет средств местного бюджета 
стоимостью 74,99 рублей в день;

обучающиеся с ОВЗ 5-11 классов обеспечиваются бесплатным двухразовым 
питанием за счет средств местного бюджета стоимостью 136, 0 руб. в день».

2. Пункт 3 изложить в редакции
«3. Детям с ОВЗ, обучающимся на дому, предоставляется ежемесячная 

денежная компенсация из расчета 80 рублей в день.»

Главный специалист Отдела образования 
Администрации Обливского района Финогенова


